2 Quod in villis: Berezuwka, Białoczuby, Kobylanka et Ostrów festa 
sua praecepto rutheni ex maudato aularum iaboribus operum seryilium vio- 
lare persaepe cogantur.

3. Quod in oppido Tarnopol didascalus sancti Crucis, proptrea, quod 
die veneris sancti juxta calendarium latinum in ecclesia sua ruthena pro 
solita devot.ione campanas pulsaveiit, per praepositum latinum Tarnopo- 
liensem capi, et percuti fuit jussus

4. Quod reverendus Lewicki, commendarius Tarnopóliensis, visitans 
villam ćzestyłow cum solita strena, supervenit et ad parochum Czcstyło- 
viensem, quem, loco gratulationis, verbis scommaticisśimis tractabat, gallinas, 
anates jt aiisereś capi et occidi jubebat, aliasque violentias cum cońtumelia 
ritus patrabat et miserum sacerdotem percutere volebat, nisi fuga se sal- 
vas&t

In decanatu Skałatensi (mutaverunt ritus 57).
' . ( Г  ■

Admodum reverendus Ilaszewicz, decanus, recognita sub juramento a 
nonnullis parochis retulit:

1. Quod mutaverint ritum: Pelagia, virgo ex villa Smoianka, Eva ex 
villa Stupki, Petrus sine cognomiiic, Basilius Mazurski ex villa Ostapiow, 
qualuor raulieres et duo ѵігі ex villa Novosiołka, duo juvcnes masculi et 
duae famulae ex villa Hałuszczyńce; Lucilianus et Joannes sine cognomine 
ex villa Bawarów; Eva Buniakowska, Anna Kopystyńska mater cum Gab
riele et Parasceva iiliis et Stephanus Stupnicki ex villa Skomorochi, Mat- 
haeus advena,ex villa Grabowce, Antonius Borysławski ex villa Kozowka, 
Theodosia Draganowa ex villa Sławice, Stephanus et Petrus Kaczanowscy 
ex villa Kołodziejów, Gregorii Przysi§żnego filii duo, Maria, Magdalena et 
Anna Grzyzieckie sorores, Maria, uxor Yalentini, cum tribus iiliabus, Simon 
et Andreas fratres, Tatianna et altera ejus soror atque Procopius ех ѵіііа 
Koydańcc, Maria Atamanowa postquam nupserit viro latino—ех villa Czer- 
niłowka; Maria Mazurykowa post initum cum viro latino connubium cx 
villa Zarubińce; Andreas Wereszczuk Priedrzcmis ех villa Żerebki; Stepha
nus Choiniak, Michael Mielników et Georgius Onyszczyszyu atque juvenis 
orphanus ad persuasionem patrum societatis Jesu missionis Nastasoviensis, 
qnod, acsi nulla differentia esset inter ritum graecum et latinum, nativum 
deseruerunt et latinum sunt атріехі -  ех oppido Bucuiowa; Еѵа ех villa 
Biłki. ' '

2. Quod parochi latini baptisent ruthenos: ut parochus Bavoroviensis, 
filios Joannis Kil non solum baptisare, sed etiam sepelire peues suam cccle- 
siam praesuiinsit. Ejiis item vicarius filiam mulieris ruthenae Grabowicen 
sis baptisavit, imo omnem prolom, provenientem a parcntibus diversi ritus. 
non veretur baptisare. Item vicarius Skałatensis, revercndus Konopńicki. 
requisitus de admissione ad ritum latinum cujusdam filiae ех villa Żtrebki
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ruthenae, respondit: se persuasisse, ut mater suum ritum mutaret. Idem 
vicarius Skałatensis, fantelTam ruthenam ex Villa Panaski in suó cemeterió 
sepelivit. Item praepositus Skałatensis, reąuisitus de data permissiofie ad 
amplectendum ritum latinum cuidam Mariannae ex villa Nowosiołki, res* 
pondit: seniorem esse Gregorium Parasceva et ecclesiam latinam superiorem 
ecclesia graeca. Item vicarius latinus Tarnopoliensis cuidam ruthenae, post 
costractum in ecclesia ruthena cum viro latino matrimonium atque post 
mutatum pereandem ritum nativum, matrimonium rursus in ecclesia latina 
benedicere praesumpsit, stolide arbitratus, contractum in ecclesia graeca 
non esse validum. Item praepositus Zbarażensis consuetudinem usitatam 
cuidam Mariannae ex villa Koydańce, sciens eam ruthenam esse, matrimo
nium cum viro latino benedixit.

3. Quod domini bonorum temporanei in villis: Smolanki, Sopocki, 
Ostapiowka et Różańce atąue inopido Skałat, nec non suprafatusreverendus 
Szczudlikiewicz, in vijlis Grabówka et Bawarowka commissarium agens, 
dies festos de praecepto et quandoque etiam dies dominicos operibus ser- 
vilibus per subditos ruthenos ѵіоіагі persaepe mandant.

4. Quoties contigit festa Peschalis ruthenorum non simul cum latiuis 
celebrari, toties parochi latini in oppido Skałat et villa Bawarowka sacer- 
dotibus ruthenis diebus veneris et sabbatho sancto juxta incidcntiam calen- 
darii latini pulsum campanarum pro devolionibus consultis solebant impedire.

5. Supradictus revercndus Szczudlikiewicz in ѵііііа I!ożańcc non solum 
curiam fomentabat, ѵегшп etiam ipsemet sacpies parochum rutheuuńi con- 
tumeliis afficiebat propterea, quod ruthenos a famulatu apud haibreos 
arcebat.

O, Idem reverendus Szczodlikiewicz seculares fonrmtabat, quateniis 
decimam a sacerdotibus ruthenis perciperet, et ipse qiioque a parochis Bo- 
rovicensis et Grabowicensis, ubi commissarium agebat, dcciinam apiariam vi 
et viólenlcr accipiebat.

7. Quod in scholis patrum societatis Jesu Cremeneconsibus, et pat- 
rum scholarum piarum Złoczowicnsibus studiosi rutheni persecutiońem et 
injurias patiantur non solum a stitdiosis cundiscipulis, verum etiam ab ip- 
sismet professoribus studiosi rutheni propter eorum ritum.

In fiecnihitn C:orikovicn?i (mutaveruut ritus 3).

Admodum reverendus decanus recognita a parochis retulit, quod mu- 
taverint ritum gnaecum in latinum: Catharina, filia Tcilecki sartoris, nupta
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Halickiemu textori—in oppido Czortkow, Audreas Zawadzki, ad postulatu 
uxoris latinac—m villa Zalesce, Theodosia, Stanislai aurigac uxor, ex co- 
actione mariti—iu Tudorow.

In clecanatu Bucsaccnsi (mutaverunt ritus 14.)

Admodum reverendus decanus relata a parochis recognovit:

1. Quod inutaverint ritum: Nicolaus Alexiewicz, Stephanus Stolarz, 
Joannes Charachułka, Stc*])hanus patris prioris Dominicanorum, qui ritum 
graecum multum irridct, uxor Constantini Wąchocki, Joannes Karwacki, 
Marianna Pucltowska, et Nicolaus, carnificis filius, in oppido Bucząc; Jo
annes Ciołko. Parascewa Zuzczakowa, a marito latino compulsa, in op
pido Potoki; Julianna Maleinowa et Anna Sklarzowa in villa Trybuchowce; 
Catharina Dziubicha a marito persuasa ct a patribus Dominicanis Bucza- 
eensibus admissa, atquc Anastasia uxor Valentini, a marito coacta, in op
pido Monasteryska.

2. Quod patres Uominicani Potocenses cum indignatione et contem- 
ptu prohibuerint parodio rufheno pulsum campanarum diebus vcneris et 
sabbatho sancto secundum calendarium latinum incidentibus.

3. Quod praedicti patres Dominicani Potocenses, in jura parochorum 
ruthenorum iuvolantes, tres mulieres ruthenas post partum bcnedixerint. 
Id ipsum multoties attentarunt patres Basiliani Buczacenses, alia his pa- 
rochiauis sacramenta: baptismatis, -in privatis aedibus, confessionis et com- 
muuionis paschalis atque magniticae Wigierska in palatio adminisLrantes, 
aliaque sacramenta peragentes et jejunia ad sanctos Apostolos, nec non in 
hebdomada ante quadragesiniam, in qua nonnisi lacticiniis vesci permissum, cum 
scandalo christianorum ruthenorum frangant. ,

4. Quod generosus Paszyński, administrator Sokołovicensis, ruthenos 
non aliter soleat nominarc, nisi quod sint spurii et schismatici.

In rlecanatu Zancanicensi (mutaverunt ritus 9).
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1. Quod mutaverint ritum: Maria Bartłomiejowi in oppido Podhayce; 
Michaol Karycki ot Parascova Błażkowa in villa Trybuchowcp, Andreas 
Kulczycki in villa Kaniów docanatus Brzezanensis, Theodori Kasianowicz 
proles: Mathaeus et Agatka in villa Cebrów, Panthaleon Matyszow in villa 
PleRzkowce, Alexius Gulowaty in villa Kuzowce decanatus Zboroviensis; 
Anna Węgrzynowa in villa Białkowce.

2. Quod in villa Trybuchowce reperianlur sex matrimonia mixta,
quorum proles per praepotentiam in ritu latino baptisari consuevit.

In decanatu Dunajotńetm (mutayerunt ritus 13).

Admodum reyerendus decanus a parochis retulit:

1. Quod mutaverint ritum: Nicolaus Korkow in villa Biała, Katarzyna
Kazimirzowa in Stary Stratyn, Simeon Stadnik in villa Puków, Basilius,
Iwaszko, Daniel Panczyszsn, Georgius olim, nunc Adalbertus yocatus Ku- 
charzpw in villa Żołczow, Anna Szewcowna ex villa Lipica Górna, accepta 
ad obseąuia aulae Źołczoviensis de compulsu ejusdem; Joannes Bogusz in 
villa Szpikłosy; magnificus Źurakowski, tenutarius Remezowiensis, postąuam 
nupserit mulieri latinae, Matheus Pachołek et Andreas sutor, nupti mulieri
bus latinis in villa Remezowce.

2. Quod illustris et admodum reyerendus Czechowicz, canonicus colle- 
giatae Źołkieyiensis, praepositus Zboroyiensis, matrimonium Thomae rutheno 
cum muliere latina, sine praemissis bannis et confessione ex parte viri, in 
ecclesia sua Zboroviensi benedixit. ,

In decanatu Halicensi (mutaverunt ritus 2).

Admodum reyerendus decanus expiscata ex parochis detulii: quod in 
villa Truścianice ritum naliyum graecum deseruerunt et latinum атріехае 
sunt: Maria et Anna filiae Michaelis Żurawicki.

In decanatu Zhorońensi.

Videantur adnotata in decanatu Zarwanicensi retro.
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In  decanatu JJsciecensi (mutaverunt ritus 13)

Admodum reyerendus decanus collccta a parochis sub conscientia re
tulit.

1. Quod mutaverint ritum: Maria Joannis Szowczyszyn de yilla Tumir; 
filia Muszyńscii et Theodorus Ilnicki ex villa Byszow; Joannes Dubrawski 
ex villa Krimidow; Eva Ańdryjowa et cujusyis nominis Wołoszka ex per
suasione patrum Capucinorum Mariampolensium, qua de re coram eis con- 
ąuestus parochus contemptuosam cum ignominia recepit satisfactionem, item 
Antonius Unicki, cujusvis nominis Klemensowska, Anna Papirska et Lubie- 
niecki, a matre coactus, in yilla Daszow;- Basilius Stampurski in oppido 
Uście; Maria Parado\vska Catharina Sumisławska in yilla Tosto^aby.

2. Quod tam in oppido Uście, quam in oppido Horożanka, cum festa 
paschatis non simul incidant, sacerdotes latini cursum devotionum solitarum 
cum pulsu campanarum diebus Veneris et sabbatho sancto juxta calenda- 
rium latinum ruthenis in ecclesia impedire soleant.

3. Quod reyerendus Nawrocki, plebanus latinus Horożanecensis, quin- 
que proles ruthenorum sine ulla necessitate baptisaverit, fine, ut in post 
ritum latinum sequantur.

i. Quod generosus Ossowski, administrator Konczacensis, cogeresoleat 
ruthenos ad violandum festa de praecepto laboribus operum seryilium.

In decanatu Tłumacensi (mutaverunt ritus 46).

Admodum reyerendus Łomikowski, decanus, rocognita sub conscien
tia per parochos retulit:

1. Quod mutaverint ritum: Theodorus Pałamarz, Joannes Ogrodniczek. 
Maxim Antonow, Theodorus Rusków, postąuam mulieri latinae nupserit, 
Lasarus Śliwiński, Theodora Kowalicha, Jacobus Moskal, qui ad reditum 
sub excommunicationis poena fuit compulsus, et in ea perseyerans, per 
admodum reverendum Woycicki, praeposilum latinum Tłumacensem, fove- 
batur, Matheus Biłowus, Theodorus Myśliwy, Thomas Szydłowski cum filiis, 
Thimothaeus, reyerendi Preczyski presbyteri filius, Simeon Tereszczukow in 
opido Tłumacz. Agatha, quae cii ca'connubium cum ritu et nomen Sophiam
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mutavit, et Cathariną virgo, ancilla aulica, in villa Hostow. Maria Zilczuka, 
Maria Kraszewska et Sophia, ejus ancilla, item Nicolaus Organista et Ana
stasia, existentes in famulatu apud reverendum Buyny, plebanum Chocimi- 
rensem, in villa Chocimirz; nec non Petrus, famulus generosi Michałowski 
et Basilius Gałaganczyn, itidem Chocimirenses; Anna Żakowiczowa, per ma- 
ritum latinum coacta, ex villa Okno; Gregorius, famulus generosi Zieliński, 
ex coactione ejusdem in villa Bukowina; Anastasia Andrzeyczukowa ex villa 
Czortowce, Anna Marusina, Andreas, filius Basilii textoris, generosus Biliń
ski, cum mulieri latinae nupserit, Anna Kazimirzowa—in villa Hryniowce; 
Anastasia Doroszewna in villa Źywaczow; Anna Stangretczukowa in villa 
Nizezwiska; Agatha Krawcowa in villa Puźniki; Gregorius Kamiński, Łom
nicki, famulus magnifici Górecki, Catharina Drohomirecka, Catharina Ju- 
zinkiewiczowa, Maria Choynacka, Anna Kwaśniewska, Maria Dąbrowska ex 
villa Gruszka, Petrus Czaykowski ex oppido Niżniow; Maria Bożanowna ex 
villa Bratkoszow; Maria Wołoszynow ex villa Porchowa; Alexius Szak et 
uxor Valentini aurigae aulici Deleviensis, postąuam matrimonio cum eodem 
per reverendum Zazembowicz, commendarium latinum Koropiecensem, fuerit 
juncta. Joannes Lisowski de villa Isakow.

3. Quod, occurentibus non simul festis paschalis sacerdotes latini: 
Pieczycki—antecedaneus et Woycicki—modernus praepositi, et Grozman, com- 
mendarius Tłumaczenses, item 'patres Paulini Niżniovienses, qui campanam 
discutere jusserunt, pulsum campanarum diebus yeneris et sabbatho sanc- 
to juxta incidentiam calendarii latini in ecclesiis ruthenis cum sacerdotum 
nostrorum postpositione et in ritum contumelia impediebant 
■ 3. Quod festa de praecepto secundum vetus calendarium per operas

serviles ruthenis ѵіоіаге mandabant potestates curiamm: Tłumaczensis, So- 
rocensis, Scianecensis, Holeszoviensis et Kutyscensis, pariter non sine ritus 
contemptu.

Ł Quod ritum nostrum graecum saepies irriserint non solum ѵагіае 
conditionis laici latini, sed etiam ipsimet ecclesiastici, in scholis patrum 
societatis Jesu professores studiosos ruthenos vexantes, item religiosi patres 
bernardini Gwozdecenses et patres paulini Niżniovienses cum personarum 
contemptu et postpositione.

5. Quando contingit ex decreto consistorii latiui Leopoliensis ad ins- 
tantiam sacerdotis rutheni generosum Szoszewski propter percussionem ejus
dem sacerdotis pro excommunicato publicari, perillustris Woycicki, praepo- 
situs Tłumacensis, excommunicatum in ecclesia sua publicare renuebat; idem
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aliam per decretum judicii rutheni excommunicatum ad divinorum participatio- 
nem in ecclesia sua scienter admittebat. Similiter pater Bruski, subprior Do- 
minicanorum couventus Potocensis, in ecclesia rutheaa Scianensi, interdicto 
subjecta, praecautus et praemonitus in contemptum jurisdictionis, non ve- 
rendo irregularitatem, missam celebrare praesumpsit.

6. Cum yirtute decretalis sanctissimi domini Benedicti XIV, papae, 
prohibentis, ne christiani apud judaeos famulatum praestent, sacordotes 
nostri ex mandato illustrissimi pastoris nostri in seąuellam suprafata dec
retalis executivo christianos ruthenos sub excommunicationis poena ipso facto 
incurrendo monuerint, ne annua aut diurna obseąuia judaeis praestare prae- 
sumant, perillustris Woycicki, praepositus Tłumacensis, cum suo commenda- 
rio dominos saeculares contra sacerdotes nostros incitabant et patres Pau
lini Niżniovienses ipsimet parochum Turcensem propter prohibitionem ejus- 
modi variis modis angarisabant, alii vero sacerdotes latini collatores paro- 
chorum ruthenorum ad emungendas ab ipsis decimas solicitabant.

In decanatu Żukoviensi.

Admodum reverendus Basilius Osławski, decanus, recognita sub ju- 
ramento ab aliąuibus sacerdotibus retulit:

1. Quod mutaverint ritum: Basilius Baczyński in villa Turka; Basilius 
Berezowski in oppido Żuków; in eodem oppido Żuków admodum reyeren- 
dus Jankowski, praepositus latinus, retruso violenter proprio parocho ru- 
theno a generoroso Joannę Źurakowski, moribundo, ipsemet eum disposuit, 
confessionem suscepit, viaticuin ritu latino contulit et ecclesia sua latina 
sepelivit, interceptis omnibus mobilibus, post obitum ejus derelictis, cum 
eyidenti legitimi parochi injuria.

2. Quod in villis: Białostawy, Czarnestawy, Berezow et Czarny Potok 
rutheni saepies cogantur festa propria de praecepto operibus servilibus ѵіоіаге, 
ex quo ѵіііае praefutae per illustrem Cetner infideli Jankiel, haebreo, in aren- 
dam fuerint missae, contra recens eraauatam prohibitionem sanctae sedis 
apostolicae, qui judaeus severis jussibus et yerberibus miseros ad supra- 
fotam festorum yiolationem compellebat.

3. Quod idem infidelis Jankiel, bonorum arendatorius possessor, Chri- 
sti fidelibus ruthenis famulatum sibi praestare demandabat ex obsequio, 
quod ei peragere debebant.

4. Idem infidelis reverendum Alexium Niedzielski, commendarium ru- 
thenum Białostaviensem, eiusque familiam yerberibus afficiebat, de quibus 
enormibus injuriis cum praedictus sacerdos coram commisario magnifici 
Cetner contra suprafatum infidelem possesorem ąuerulatus fuisset; satisfac- 
tiouemąue expostulas et, loco satisfactionis rcdargutiones recepit et, judaeum 
commissarius memoratus protegendo, omnes adhibuit raodos et media. quibus 
obyiasset, ne miser sacerdos ad quem de jure cum suis injuriis se referre 
posset.

In decanatu Oteniensi (mutaverunt ritus 25)

Admodum rdverendus Nicolaus Osławski, decanus, collecta sub jura- 
mento a parochis retulit:

Quod mutaverint ritum: Catharina, ancilla domini Pulikowski, ехрег- 
suasione ejusdem in villa Korszow; Catharina Kazimirzowa et Stephanus 
Sartor, hi filios quoque suos in ritu latino baptisarunt; et Maria Szalda- 
nowa in villa Tarnowica; nobiles: Joannes, Basilius, Alexander, Michael, Ga
briel et alter Joannes Żarscy, Catharina et Magdalena filiae Swiętkowskiego, 
Anastasia Rybińska, et Anna Żarska in villa Czeremchow; generosus Ste
phanus Słonecki in villa Cucyłow, ob irrisionem consodalium, in cohorte cum 
ipso existentium, Nicolaus Osadca, Petrus Kuziow inyilla Przero’sl; cujusvis 
cognorainis Jaśko ex persuasione generosi Juszkowski, domini sui, cui inser- 
viebat in villa Chudków; Adalbertus Zuzański cum uxore filiisque in villa 
Chlibycz; Andreas Strzelbicki, Yictor Biliński, Martinus et Joannes Bi- 
dzińscy, Anna Banliczka, Anna Fartykiewiczka, Anna Karmańska, Theressa 
Marunczyna, et tres infantes Casimiri TJberylaka in villa Paryszcze; Anas
tasia Dundiakowa cum duabus filiabus, Martinus Bidziński cum uxore et 
filiis, Theressa Czerbanowa, Skorupski, Basilius, famulus curialis in villa 
Zakrowce; Sophia et Maria Moreckie, Maria Masztalerka et duae filiae 
Klipowe in ѵіііа Рпіоѵіе.

2. In ѵіііа Hołosko filium Jaśka, baptisatum per parochum ruthenutn, 
reverendus commendarius Oteniensis jussit in rito latino educare, et ad se 
ad confessionem adducere; in oppido Nadworna vicarius, quidam pater 
Franciscanus, absque necessitate, imo obstante parocho rutheno, prolem 
Mariscae et Josephi Szewc per vim baptisabat, ut dein in ritu latino esset.

3. Quod matrimonia benedixerint: in villa Korszow commendarius 
Oteniensis Mariannae nativae ruthenae et quidem sine praemissis bannis,

Библиотека"Руниверс"

quae in propria. eius parochia proclamari debebant; in villa Tarnowica idem 
commendarius Mariae Saldaczowa; in villa Peczeniżyn coramendarius Koło- 
myensis filiae Аіехіае Tymaklak, parochiani rutheni.

4. Quod patroni latini diebus festis de praecepto ruthenorum pro- 
priis laboribus operum servilium cogant ѵіоіаге, praecipue in villis: Ulior- 
niki, Targowica una et alia Leśna, Nazawiżów, Przerośl, Chlybycz et in 
villa Chudków, administrator, jubens diebus festis de praecepto a meridie 
laborare, irridendo blaterare solebat, dicendo: »sicut gelu a calore solis li- 
ąuescit, ita festa ruthenorum post meridiem«. Infidehs Jona et Szmaia in 
bonis Kniażdwor et Tłumaczyk, sibi arendatis, non solum diebus festis 
christianos ruthenos ad opera cogunt, verum etiam percutere praesumunt, 
non sine ignominia religionis christianae.

5. Quod in villa Targowica Martinus Nowakowski, irridendo devotio- 
nes ruthenas, cantare, dominus autem Młodecki—missam ruthenam cum 
rebus prophanis miscere et assimilare multoties praesumebant.

In clecamtu Stanislaopoliensi (mutaverunt ritus 33).

Admodum reverendus Wołkunowicz, decanus, recognita sub juramento 
a parochis retulit:

1. Quod mutaverint ritum: invillaLadzkie Michael Łucki, coactus a reli- 
giosissimo Kolędowski, praeposito latino 8ołotwinensi, uxor generosi Ostrow
ski, Theressa, filia generosi Krajewski, ad seductionem patrumDominicanorum 
Tyśmienicensium, Joannes, Basilius, Alexander Żarscy, filii generosi Petri 
Żarski et ąuidem duo posteriores, cum scholas patrum societatis Jesu Sta- 
nislaopoli freąuentassent, ab iisdem persuasi; in villa Czeremachow: Basilius, 
filius Alexandri Żarski, per reverendum Paciewicz, vicarium Oteniensem, in- 
ductus; in villa Markowce: filia generosi Stanislai Krajewski, nupta generoso 
Kniechinicki, rutheno, cum in statu virginali fuisset suasu patrum Domini- 
canorum Tysmienicensium; item mulier ruthena de villa Żuraki, nupta ma
rito Mazur, ex persuasione patrum Dominicanorum Bohorodczanensium; in villa 
Iirechowce: Michael, filius Georgii Wisznik, consilio reverendorum vicariorum 
stanislaopoliensium; Stanislaopoli: Joannes Smulski, Anna Dachowa, Anastasia 
Matiaszowa, Anastasia virgo etTheodorus, famulus patrum Trinitariorum, filii 
Nicolai Pachołek, Joannes Hryniszko, Nastasia rowedyczka, Maria Diabe- 
kiewiczowa, Htefanowa Iiymarka, Nastasia Ladokorska, Helena Żołińerlka,

Helena virgo, Soroczyński, Dobrowlański-studiosus, Joannes Maxymowicz, 
Nastasia altera virgo, Zaleska, Maria Węgrowska; in oppido Tysmienica: 
generosus Joannes Żartwieeki, jinito matrimonio cum muliere latina, suasu 
patrum Dominicanorum; lidem patres duas fiiias Josephi Hanczarz, incolae 
Stanislaopoliensis, ruthenas, ad ritum latinum induxerunt et matrimoniis 
copularunt; ąuarum maior natu, a primo legitimo marito suo derelicta, per 
eosdem patres alteri fuit copu!ata; cum autem primus maritus redivisset 
et uxori suae leglitimae cohabitare voluisset, dicti patres impedierunt et 
cum secundo habitare jusserunt; in villa Kłubowce generosi: Antonius Gło
wacki et Joannes Jedliński in i rovecta aetate suasu dietorum patrum Do
minicanorum. In villa Chomikow: Marianna, filia Joannis Żegartowski, ante 
nuptias sui a reverendis vicariis Stanislaopoliensibus ad ritum latinum sus- 
cepta et, in majorem ritus contemptum et violenter, in eadem ecclesia Cho- 
mikowiecensi ruthena reverendus Sosnowski, unus praedictorum vicariorum, 
matrimonium eidem Mariannae cum Antonio Sokołowski, latino, benedixit; 
item in villa Tyśmieniczany: Theodorus Bożedarski suasu patium societatis 
Jesu ritum latinum amplexus.

2. In oppido Tysmienica quotquot sunt matrimonia ѵігогиш latinorum 
cum mulieribus ruthenis, horurn omnes proles famellas vi et coactive pat
res Dominicani, curam animanun ibi habentes, • baptisare solent et ad suum 
ritum pertraliunt

3. lidem patres Dominicani Tyśmienicenses mulieres ruthenas, judaeis 
famulantes et. propterea in excommunicatione existentes, scienter ad divina 
in ecclesia sua admittebant et. unam carum, filiam pastoris pocorum, in 
actuali excommunicatione existentem, ad ritum latinum admiserunt et ma
trimonio cum Jacobo Mazur junxerunt.

4. lidem patres Dominicani pulsum cainpanarum in ecclesiis ruthenis 
impedire solent, quando non insimul coincidunt dies veneris et sabbathi 
sancti. .

5. In oppido Żysiec et Zagwoździe domini gubernatores festa juxta 
calendarium graecum de praecepto servilibus operibus per ruthenos coactione 
ѵіоіагі jubebant.

6. In villa Tyśmieniczany reverendus Petrus Tomicki, societatis Jesu 
procurator, in imblico nuuierosi populi ad laborandum congressu ceremo- 
nias ecclesiae ruthenae cribrans et irridens, ad finem blasphemo ore non 
erubuit proferre: « wstracdcvotiones ululatui cauuni aunt ».
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In decanatu Bohorodczanensi (mutaverunt ritus 27).

Admodum reverendus Maciewicz, decanus, recognita sub juramento a 
nonnuliis parochis retulit:

1. Quod mutaverint ritum nativum ruthenum: Petrus Swatek, Marti- 
nus Lechnowicz, et duae filiae Cikonskiego in villa Żuraki; Joannes Dow- 
henczuk cum filio Demetrio, Iasilius Maychrowicz cum duobus filiis, Maria 
Osiecka et aliae undecim mulieres ruthenae, viris latinis nuptae, Studio re- 
yerendi Kolendowski, in oppido Sołotwina; Stephanus et Gregorius Grabo- 
wieccy, Thomas Bałaban, Joannes Bogusz, mutato sibi nomine Jeremiae, qui 
iterato ab illustrissimo episcopo Bacoviensi fuit confirmatus, in villa Gra
bowce; Joannes Wasilkiewicz et Mathias, frater ejus, jussu dicti illustrissimi 
episcopi Bacoviensis in oppido Bohorodczany.

2. Quod praedictus reyerendus Kol§dowski, praepositus Sołotwinen- 
sis, duabus faeminis ruthenis matrimonia cum viris latinis contra usitatam 
ргахіт benedixit.

In decanatu Kosoviensi.

У

Admodum reyerendus decanus expiscata sub conscientia a parochis 
retulit:

1. Quod mutaverint ritum in oppido Kosow: Anna Finiszanka, Basi- 
lius Leszczuk, duo fratres Łohonczykowie, ad aulam pro famulatu accepti.

2. Quod reyerendus pater Suszewski, guardianus, matrimonium Annae 
Ferenczuczkowa cum viro latino contra usitatam ргахіт et cousuetudinem 
benedixit.

Jn decanatu Zabłotoviensi (mutayerunt ritus 4).

Admodum reyerendus Tamowiecki, decanus, relata sub juramento 
a parochis retulit:

\. Quod mutaverint ritum in’villa Markowce: Maria, uxor Satoris, ex 
mariti latini persuasione. In yilla Borszczow; Joannes Zatarski, qui etiam
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blaterabat, quod sacerdos rutenus, etiamsi diabolicum os haberet, non per- 
suadebit ipsum ad redeundum ritum graecum nativum ipsius; in villa Za- 
łuka: generosi Słoneccy, adhuc in scholis existentcs, propter ritus graeci a 
latinis irrisionem.

2. Quod praepositus Zabłotoviensis ritus latini infantes parentum ri
tus graeci absąue necessitate baptisaverit, fine, ut in post in ritu latino 
permanerent.

3. In oppido Zabłotow, in villis: Troscianki, Tułnki et Wołczkowa 
rutheni festa propria de praecepto ex mandato respeetivorum suorum do- 
minorum persaepe operibus serydlibus ѵіоіаге cogantur.

In ćlecanatu Kołomyiensi (mutayerunt ritus 2).

Admodum reyerendus decanus recognita per nonnullos parochos retulit.

1. Quod antecedaneus commendarius latinus Kołomyjensis, reyerendus 
Wójcicki, generosae Rastawiecka, viduae ruthenae, matrimonium cum ge- 
neroso Staniszewski latino sine praeviis in parochia mulieris bannis, et 
contra continuo usitatam ргахіт in ecćlesia latina benedixit.

2. Quod reyerendus Lipowiecki, pariter anteactus commendarius lati
nus Kołomyiensis, sine ulla necessitate, imo contra expressam patris rutheni, 
Theodori Skoczyński, ad insinuationes matris latinae, filium ritu latino 
baptisayerit, et alteram filiam Catbarinae Sietniczka, ruthenae, contra matris 
yoluntatem.

3. Idem reyerendus Lipowiecki edictum publicum dedit et promulga- 
vit, ut nullus parochianus latinus filiam suam in matrimonium viro rutheno 
tradere praesumat, latinos vero adolescentes cum yirginibus ruthenis nubere 
permisit et suasit eo fine, ut nuptae facilius ritum latinum persuaderenlur 
amplecti.

4. Idem reyerendus Lipowiecki Malinowscio rutheno eousąue matri
monium cum muliere latina benedicere renuebat, quousque dictus Malinow
ski ritum latinum non fuerit amplexus.

5. In parochia sancti Michaelis Kołomyiensis reperiuntur quinquecon- 
jugia mixta, quorum proles utriusque sexus per praepotentiam in ritu la
tino est baptisata.

6. Ritum mutarunt: praedictus Malinowski modo supra fato, et Maria 
uxor Ławryniee, latini, postquam eidem nupserit in yilla Ceniawa.

In decanatu Horodenensi (mutaverunt ritus 46).

Admodum reyerendus decanus recognila retulit:

1. Quod mutaverint ritum: Gregorius Petraszewicz, Joannes Stadnik, 
Basilissa Katrunynowa, postąuam viro latino nupserit in oppido Czerlenica, 
Parasceya Rożnowska, nupta Matiae Nowakowski, in oppido Horodenka, 
quae, quamvis per decretum reyerendissimi officialis rutheni Haliciensis et 
yisitatoris generalis sub tempus yisitationis fuerit monita sub excommuni- 
cationis poena, ut ad natiyum ritum redeat, et monita non parens, quam- 
vis fuerit per omnes ecclesias publicata in hujusmodi excommunicatione, 
attamen non rediit, siquidem patres missionarii Horodenscenses certificarunt 
ipsam, hanc excommunicationem ei non nocere; item Anua Podolska, filia 
atamani Horodenscensis, item Petrus Kapustiak, Parasceya Szewcowa, et 
Petrus Marciniak Siemakowienses, virgo in famulatu apud Michaelem Sarto- 
rem existens, etuxor Andraee textoris Strzelcze studio patrum Missionario- 
rum, Melania, socrus braxatoris, Catharina, soror generi reverendi parochi 
ecclesiae sancti Georgii in Horodenka, Sophia, uxor Jaworczuka suasu 
patrum Bernardinorum Gwozdecensium, Maria, uxor icolladiarii (sic) 
Kołaczkowiensis, Anna Wołyńska et Petrus Gumienny de villa Winograd, 
generosus Baczyński de yilla Turka, uxor Tomae, incolae Luhkoviecensis, 
Gregorius Stadnik ex oppido Obertyn; Catharina Ostropolska, Alexius Buy- 
dasz et alii fratres et sororos ejus, Michael advena, incolae Rosochacenses, 
Anna Teremyłowna Oknianensis; Stanislaus Anaczewski, duo fratres Kre- 
chowieccy et Anna soror eorum et Kostycha Stadniczka Targowicenses, 
Catharina ancilla. Potoczyscensis curialis, ab administratore compulsa; He
lena Luczczycha Horodnicensis; Gregorius, Stephanus et Andreas Mysz
kowscy Jasienovienses; Mikolicha Zabczukowa Czenilicensis; Stanislaus Za
leski, Maria vidua, Ilnicki, Maria Nikiforowa, filius Kuziow ad compulsum 
patrum Missionariorum, Joannes Dumanowski, Oknianenses; et notarius gu- 
bernatoris Czortoyiensis.

2. Quod reyerendus Mackiewicz, superior Missionariorum domus in 
Horodenka, parochum in villa Potoczyska, Missionariorum haereditaria,
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increpaverit, propterea, ąuocl ancillam, hebrneis Potoczyscenensibus contra 
prohibitionem annuatim famulantcm, ad ecclesiam, proptor temerariam in dieto 
famulatu apud Judaeos perseverantiam in excommunicatione existentem, non 
admittebat. Pariter et allii patres Missionarii, signanter reverendus Duna
jewski, qui est de ritu graeco, tam suprafatum parochum Potoczyscensem, 
quam et alios ritus nostri sacerdotes verbis contumeliosis quandoque affi- 
cere solent, ad assistendum sibi in processionibus suis, praesertim sub 
tempus missionis; sacerdotes nostros ex debito esse praetendunt, et obli- 
gare volunt. «,

3. Suprafatus pater Mackiewicz, Missionariorum superior, subditis suis 
Potoczyscensibus prohibet, ne ecclesiam novam in locum combustae ree- 
dificent, neve aliis necessaria provideant, aut legata aliqua faciant; et quia 
laboriosi: Simeon et Jacobus Fedaczkowie libros, devotioni inservientes, 
contra ejus perhibitionem ex pieta te sua ad ecclesiam emerunt, Joannes 
vero Winik legatum quinque talerorum pro eadem ecclesia fecit, pro pio hoc 
opere a pater Mackiewicz, domino suo, castigati fuerunt, et ab eo tem
pore nullus quidquam, similis poenae timore, pro ecclesia audet offerer

4. lidem patres Missionarii, seu verius eorum superior supranominatus, 
hebraeo, arendatorio suo tabernali Potoczyscensi, parochum illius loci gra- 
vari permiserunt, subditum advenam, per dictum parochum pro suo com
modo in fundo ecclesiastico locatum, ad operas curiae suae praestandas 
adigebat, agrumque yigore erectionis ecclesiae in integro reddere omnino 
renuunt.

5.-lidem patres Missionarii in pulpito quandoque depredicare non eru- 
bescunt, ritum latinum esse perfectiorem delicatioremque, ut ruthenos ad 
eum amplectendum facilius allicerent.

6. lidem patres Missionarii, praemoniti per sacerdotem, quandam Paras- 
cevam, volentem cum viro latino nubere, esse ruthenam, eandemque nec 
confessionem nec communionem praemisisse, neque proclamationes ex parte 
ejus fuisse, eam nihilominus per unum illorum cum dieto \iro matrimonio 
junxerunt, et ab illo tempore ad ritum latinum susceperunt.

7. Tam saepedicti Missionarii, quam et alii sacerdotes latini ruthenos 
persaepe irrident, ritum vituporant, in scholis professores studiosos ruthenos 
propter ritum persequuntur, et, qui eos irrident, non castigant.

8. Tam in bonis praedictorum patrum Missionariorum, quum« in aliis 
laicorum ехетріо dictorum patrum, festa ruthenorum de praecepto per
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mjseros ruthenos, Yerberibus coactos, persaepe operibus servilibus vio- 
lantur. •

9. Pater Adalbertus, prior Dominicanorum Sniatynensium, invitate ad se 
reyerendo Petro Dankowski, parocho ecclesiae Transfigurationis Christi 
Domini Horodenscensi, eundem, nulla data sibi occasione, per duos religiosos 
violenter denudatum et tentum, laico suo, venerabili Marco, in sui prae
sentia flagellis caedere jussit. Ex .eodem conventu Sniatynensi unus reli- 
giosus pater in ecclesia Toporczykoviensi ruthena, interdicto subjecta, in 
contemptum jurisdictionis, non veritus irregularitatero, sacrosanctum missae 
sacrificium celebrare et sacram communionem ministrare ausus est ac temere 
praesumpsit.

In decanatu Sniatynensi (mutaverunt ritus 15).

Admodum reverendus Kloklewicz, decanus, recognita a nonnullis pa
rochie sub juramento recognovit:

1. Quod ritum nativum mutaverint: Basilius Grodowski, Catharina 
Szwaszewska, Maria Piotrowska, Sophia Gorzewska, Sophia Belkowska, 
Catharina Słomiakowa, Maria Andrzejowa, Basilius Smolisicki, Parasceva 
Kiecka et sorores ejus: Anastasia Święcicka, Anastasia Sielraanowa, He
lena Franciszkowa, Gregorius Sawczyn. famulus; quorum plures ad id sunt 
coacti a maritis latinis et parochis, praesertim a reverendo Antonio Więc- 
sławski, commendario Sniatynensi, qui iufantes ruthenos in ritu latino ba- 
ptisare praesumit et Mariam, Francisci Sutoris uxorem, ruthenam, cum in- 
juria parochi rutheni in ecclesia sua latina sepelivil.

2. Idem commendarius Sniatynensis et pater prior Dominicanorum il- 
lius oppidi, pulsiim campanorum in ecclesiis ruthenis diebus veneris et 
sabbatho sancto vi et violenter impedire consueverunt, cum variis irnpro- 
periis.

3. Quod in villis Uściec et Tułowka rutheni diebus festis de prae- 
cepto opera servilia peragere cogantur, et quandoque ab auditione missae 
sacrificii ad labores evocantur.

4. Quod patres Dominicani Sniatynenses a parocho Potoczensi, et il- 
lustrissimus ac reverendissimus Głowiński, sufraganeus Leopoliensis, qua 
praepositus Sniatynensis, a parocho Tułowcensi apiariam exigere et vi ac- 
cipere soleant.

In decanatu Perehinscensi (mutaverunt ritus 16).

Admodum reverendus Bereznicki, decanus, retulit, quod mutaverint 
ritum: Joannes, neophita Nowicensis, Basilius Lachowicz, Anna Senikowa, 
Stephanus et Andreas Fedorenkowie, Misael Dydenkow, Catharina Kozie- 
wiezowa Rożniatovienses, dominus Bielański cum sua sorore origine Źułkie- 
wienses, commissarius in villa Pohorki, generosi Słonecki filii—omnes Tu- 
zyłońenses, generosus Andreas Hoszowski, administrator Rachinensis, filii 
generosi Stephani Krechowiecki Twaryczovienses incolae.